平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由
 当第２四半期の売上高につきましては、主力製品「ASTERIA」の新規需要が堅調に推移し、ライセンス売上高が期初予想
を上回ったこと、また、ライセンス売上高の伸張に伴いサポート売上高についても期初予想を超えて伸張したことを主な理
由として、期初予想を上回る見込みです。
 営業利益、経常利益につきましては、売上高が期初予想を上回る見込みに加え、一部の販管費の費用効率の向上や、
上半期に予定していた一部海外展開投資の時期調整等により、期初予想を大幅に上回る見込みです。
 当期利益につきましては、保有している投資有価証券の評価損失の発生があるものの、上記の理由により期初予想を大
幅に上回る見込みです。

 通期の見通しにつきましては、国内外における先行き不透明な経済動向が続く中、経営環境は予断を許さない状況が続
くとの考えのもと、平成23 年５月13日に公表いたしました通期業績予想から変更はありません。

*上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年10月14日
各 位

上場会社名 インフォテリア株式会社
代表者 代表取締役社長 平野 洋一郎
（コード番号 3853）
問合せ先責任者 取締役管理部長 齊藤 裕久
（TEL 03-5718-1250）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 590 5 5 3 0.27
今回修正予想(B) 604 63 68 57 5.16
増減額(B-A) 14 58 63 54
増減率(%) 2.4 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

558 73 75 73 6.71